
COMUNICADO - Prova Abertura

COMUNICADO - MÉDICO:

COMUNICADO - COMISSÁRIO:

COMUNICADO - ORGANIZAÇÃO:

Página 1/14



Classificação Individual - Prova Abertura

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif

1 62 10003247359  Tiago Machado Seleção Portuguesa 03:53:09

2 81 10007815756  João Matias VITO- FEIRENSE- BLACKJACK 03:53:12 00:00:03

3 2 10006224754  Luís Mendonça Aviludo-Louletano-Uli 03:53:12 mt

4 65 10009191136  Rui Oliveira Seleção Portuguesa 03:53:12 mt

5 51 10008674410  Luís Gomes Radio Popular / Boavista 03:53:12 mt

6 11 10008732206  Rafael Silva EFAPEL 03:53:12 mt

7 94 10006493627  Daniel Freitas W52 / FC Porto 03:53:12 mt

8 95 10004849475  Samuel Caldeira W52 / FC Porto 03:53:13 00:00:04

9 8 10008893062  Oscar Hernandez Aviludo-Louletano-Uli 03:53:13 mt

10 31 10009074736  César Martingil Liberty Seguros / Carglass 03:53:13 mt

11 34 10014937677  André Crispim Liberty Seguros / Carglass 03:53:13 mt

12 107 10004706403  Jorge Montenegro Aluminios Cortizo - Anova 03:53:13 mt

13 64 10009190328  Ivo Oliveira Seleção Portuguesa 03:53:14 00:00:05

14 22 10011000891  Nuno Almeida LA.Alumínios 03:53:14 mt

15 71 10003088725  Alejandro Marque Sporting / Tavira 03:53:15 00:00:06

16 5 10008734125  Luís Fernandes Aviludo-Louletano-Uli 03:53:15 mt

17 79 10007219814  Aleksandr Grigorev Sporting / Tavira 03:53:16 00:00:07

18 35 10014490063  André Carvalho Liberty Seguros / Carglass 03:53:23 00:00:14

19 98 10008731802  João Rodrigues W52 / FC Porto 03:53:25 00:00:16

20 91 10007455038  Rui Vinhas W52 / FC Porto 03:53:25 mt

21 92 10002526428  Gustavo Veloso W52 / FC Porto 03:53:29 00:00:20

22 67 10006919316  José Gonçalves Seleção Portuguesa 03:53:29 mt

23 7 10002305146  David de La Fuente Aviludo-Louletano-Uli 03:53:30 00:00:21

24 111 10007931146  Gonçalo Amado ACDC Trofa / Trofense 03:53:33 00:00:24

25 100 10003367092  Ricardo Mestre W52 / FC Porto 03:53:33 mt

26 96 10014517143  José Fernandes W52 / FC Porto 03:53:50 00:00:41

27 13 10006400162  Daniel Mestre EFAPEL 03:53:51 00:00:42

28 150 10014374471  André Ramalho Jorbi - Team José Maria Nicolau 03:53:59 00:00:50

29 83 10006879001  Leonel Coutinho VITO- FEIRENSE- BLACKJACK 03:53:59 mt

30 109 10014640314  Samuel Blanco Aluminios Cortizo - Anova 03:53:59 mt

31 40 10014598278  Venceslau Fernandes Liberty Seguros / Carglass 03:53:59 mt

32 105 10042529228  Marc Jorge Aluminios Cortizo - Anova 03:54:00 00:00:51

33 32 10009717057  Gaspar Gonçalves Liberty Seguros / Carglass 03:54:01 00:00:52

34 85 10005827660  Edgar Pinto VITO- FEIRENSE- BLACKJACK 03:54:03 00:00:54

35 76 10009363615  Frederico Figueiredo Sporting / Tavira 03:54:03 mt

36 52 10002721236  Filipe Cardoso Radio Popular / Boavista 03:54:03 mt

37 49 10015577271  Pedro Teixeira MIRANDA - MORTÁGUA 03:55:28 00:02:19

38 28 10014336176  João Fernandes LA.Alumínios 03:55:33 00:02:24

39 25 10013699919  David Ribeiro LA.Alumínios 03:55:33 mt

40 75 10005484221  Jóni Brandão Sporting / Tavira 03:55:33 mt

41 61 10005800479  Tiago Ferreira Seleção Portuguesa 03:55:33 mt

42 14 10006060258  Henrique Casimiro EFAPEL 03:55:33 mt

43 104 10014402157  Gonzalo Cubino Aluminios Cortizo - Anova 03:55:33 mt

44 86 10005988520  Luís Afonso VITO- FEIRENSE- BLACKJACK 03:55:33 mt

45 136 10010800528  João Barbosa Fortunna / Maia 03:55:33 mt

46 134 10009858618  Paulo Silva Fortunna / Maia 03:55:33 mt

47 147 10016111377  Bernardo Gonçalves Jorbi - Team José Maria Nicolau 03:55:33 mt

48 119 10010800326  Ivo Pinheiro ACDC Trofa / Trofense 03:55:33 mt

49 89 10044603210  João Leite VITO- FEIRENSE- BLACKJACK 03:55:34 00:02:25

50 144 10044254414  Sandro Branco Jorbi - Team José Maria Nicolau 03:55:34 mt

51 21 10044380918  Júlio Gonçalves LA.Alumínios 03:55:34 mt

52 16 10005484120  Bruno Silva EFAPEL 03:55:34 mt

53 3 10009894990  Juan Perez Aviludo-Louletano-Uli 03:55:34 mt

54 88 10008821829  João Santos VITO- FEIRENSE- BLACKJACK 03:55:34 mt
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55 156 10010784158  Daniel Silva Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 03:55:34 mt

56 15 10008197894  Jesus Del Pino EFAPEL 03:55:34 mt

57 66 10010784057  João Almeida Seleção Portuguesa 03:55:34 mt

58 158 10010201249  Marcelo Salvador Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 03:55:34 mt

59 44 10014893827  Hugo Nunes MIRANDA - MORTÁGUA 03:55:34 mt

60 47 10009993307  Gonçalo Carvalho MIRANDA - MORTÁGUA 03:55:34 mt

61 143 10044450131  André Cunha Jorbi - Team José Maria Nicolau 03:55:34 mt

62 24 10009131017  Paulo Silva LA.Alumínios 03:55:34 mt

63 30 10015621630  Gonçalo Leaça LA.Alumínios 03:55:34 mt

64 29 10013909578  Patrick Videira LA.Alumínios 03:55:34 mt

65 39 10015333761  Pedro Lopes Liberty Seguros / Carglass 03:55:34 mt

66 23 10010632089  Rafael Apolinário LA.Alumínios 03:55:34 mt

67 87 10014953340  André Santos VITO- FEIRENSE- BLACKJACK 03:55:34 mt

68 82 10004130665  Hugo Sancho VITO- FEIRENSE- BLACKJACK 03:55:35 00:02:26

69 55 10006455433  David Rodrigues Radio Popular / Boavista 03:55:35 mt

70 137 10010990383  Guillaume Almeida Fortunna / Maia 03:55:35 mt

71 102 10043617850  Jesus Nanclares Aluminios Cortizo - Anova 03:55:35 mt

72 103 10012865820  Anxo Lorenzo Aluminios Cortizo - Anova 03:55:35 mt

73 63 10007517682  Joaquim Silva Seleção Portuguesa 03:55:36 00:02:27

74 12 10001468421  Sérgio Paulinho EFAPEL 03:55:36 mt

75 73 10007512531  Alvaro Trueba Sporting / Tavira 03:55:36 mt

76 9 10009814158  André Evangelista Aviludo-Louletano-Uli 03:55:37 00:02:28

77 1 10005584150  Vicente G. de Mateos Aviludo-Louletano-Uli 03:55:37 mt

78 74 10010971791  Nicola Toffali Sporting / Tavira 03:55:37 mt

79 68 10007931247  José Dias Seleção Portuguesa 03:55:41 00:02:32

80 101 10006293866  Aser Cividanes Aluminios Cortizo - Anova 03:58:08 00:04:59

81 113 10015863120  Daniel Santos ACDC Trofa / Trofense 03:58:11 00:05:02

82 59 10004521089  Egor Silin Radio Popular / Boavista 03:58:13 00:05:04

83 58 10002838747  Yury Trofimov Radio Popular / Boavista 03:58:13 mt

84 72 10045496923  Mário González Sporting / Tavira 03:58:15 00:05:06

85 77 10043902281  David Livramento Sporting / Tavira 03:58:15 mt

86 128 10010897730  Diogo Lopes FGP / CUBE / Bombarral 03:58:15 mt

87 121 10044376773  Leonel Firmino FGP / CUBE / Bombarral 03:58:33 00:05:24

88 54 10007889417  Domingos Gonçalves Radio Popular / Boavista 04:00:32 00:07:23

89 99 10007907100  António Carvalho W52 / FC Porto 04:00:33 00:07:24

90 33 10011167310  João Dinis Liberty Seguros / Carglass 04:00:33 mt

91 38 10011020800  Rafael Lourenço Liberty Seguros / Carglass 04:00:33 mt

92 4 10007816160  Rui Rodrigues Aviludo-Louletano-Uli 04:00:33 mt

93 139 10011108706  Jacobo Ucha Fortunna / Maia 04:00:34 00:07:25

94 153 10016142602  Diogo Duarte Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 04:00:34 mt

95 36 10044107395  Fábio Costa Liberty Seguros / Carglass 04:00:35 00:07:26

96 50 10010675236  Jorge Magalhães MIRANDA - MORTÁGUA 04:03:07 00:09:58

97 42 10009843662  Nuno Meireles MIRANDA - MORTÁGUA 04:03:07 mt

98 43 10044950790  Tiago Leal MIRANDA - MORTÁGUA 04:03:08 00:09:59

99 41 10008661979  António Barbio MIRANDA - MORTÁGUA 04:03:08 mt

100 45 10014316271  Damien Marques MIRANDA - MORTÁGUA 04:03:08 mt

101 60 10011233994  Oscar Pelegri Radio Popular / Boavista 04:03:09 00:10:00

102 48 10044097695  José Sousa MIRANDA - MORTÁGUA 04:03:09 mt

103 46 10010714238  Francisco Campos MIRANDA - MORTÁGUA 04:03:09 mt

104 18 10005988722  Pedro Paulinho EFAPEL 04:04:22 00:11:13

105 145 10023518238  Paul Ferreira Jorbi - Team José Maria Nicolau 04:12:32 00:19:23

106 155 10011166906  Francisco Morais Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 04:12:32 mt

107 56 10011071926  João Salgado Radio Popular / Boavista 04:12:32 mt

108 152 10011186811  Carlos Salgueiro Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 04:12:32 mt

109 133 10044567844  Diogo Pedro Fortunna / Maia 04:12:32 mt

110 37 10044986863  João Carneiro Liberty Seguros / Carglass 04:12:32 mt

111 142 10044384655  João Silva Jorbi - Team José Maria Nicolau 04:12:32 mt
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112 78 10008017436  Válter Pereira Sporting / Tavira 04:12:32 mt

113 149 10044480544  Francisco Ramalho Jorbi - Team José Maria Nicolau 04:12:32 mt

114 131 10045265133  António Monteiro Fortunna / Maia 04:12:32 mt

115 141 10044942407  Cláudio Sousa Jorbi - Team José Maria Nicolau 04:12:32 mt

116 135 10044277652  Nélson Pereira Fortunna / Maia 04:12:32 mt

117 159 10015291022  Marvin Scheulen Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 04:12:32 mt

118 57 10011167007  Francisco Moreira Radio Popular / Boavista 04:15:21 00:22:12

DNF 160 10010800427  Carlos Esteves Sicasal/Constantinos/Delta Cafés

DNF 6 10003249379  Márcio Barbosa Aviludo-Louletano-Uli

DNF 17 10002526327  David Arroyo EFAPEL

DNF 19 10008677541  Marcos Jurado EFAPEL

DNF 27 10009074635  Fábio Mansilhas LA.Alumínios

DNF 93 10003251100  Raul Alarcon W52 / FC Porto 

DNF 97 10005444512  César Fonte W52 / FC Porto 

DNF 110 10038154023  Oscar Aranda Aluminios Cortizo - Anova

DNF 112 10045569772  Sancho Cruz ACDC Trofa / Trofense

DNF 114 10009845581  Rúben Veloso ACDC Trofa / Trofense

DNF 115 10051405536  Javier Hernandez ACDC Trofa / Trofense

DNF 118 10015577170  Pedro Braga ACDC Trofa / Trofense

DNF 120 10044460437  Hugo Garcez ACDC Trofa / Trofense

DNF 122 10014893625  Jorge Marques FGP / CUBE / Bombarral

DNF 124 10015621529  Emanuel Duarte FGP / CUBE / Bombarral

DNF 125 10015608593  Rafael Antunes FGP / CUBE / Bombarral

DNF 126 10011166805  Francisco Duarte FGP / CUBE / Bombarral

DNF 127 10016126535  Diogo Tavares FGP / CUBE / Bombarral

DNF 129 10015576867  Isaac Pereira FGP / CUBE / Bombarral

DNF 132 10045374560  Fábio Resende Fortunna / Maia

DNF 138 10015643959  Tiago Simões Fortunna / Maia

DNF 146 10015622135  Nuno Marques Jorbi - Team José Maria Nicolau

DNF 148 10011166300  António Botelho Jorbi - Team José Maria Nicolau

DNF 151 10010800831  Iúri Leitão Sicasal/Constantinos/Delta Cafés

DNF 154 10045266850  Diogo Bandeira Sicasal/Constantinos/Delta Cafés

DNF 157 10044644838  Tiago Henriques Sicasal/Constantinos/Delta Cafés

Página 4/14



Classificação Juventude Individual - Prova Abertura

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif

1 65 10009191136  Rui Oliveira Seleção Portuguesa 03:53:12

2 34 10014937677  André Crispim Liberty Seguros / Carglass 03:53:13 00:00:01

3 64 10009190328  Ivo Oliveira Seleção Portuguesa 03:53:14 00:00:02

4 35 10014490063  André Carvalho Liberty Seguros / Carglass 03:53:23 00:00:11

5 150 10014374471  André Ramalho Jorbi - Team José Maria Nicolau 03:53:59 00:00:47

6 40 10014598278  Venceslau Fernandes Liberty Seguros / Carglass 03:53:59 mt

7 49 10015577271  Pedro Teixeira MIRANDA - MORTÁGUA 03:55:28 00:02:16

8 104 10014402157  Gonzalo Cubino Aluminios Cortizo - Anova 03:55:33 00:02:21

9 136 10010800528  João Barbosa Fortunna / Maia 03:55:33 mt

10 134 10009858618  Paulo Silva Fortunna / Maia 03:55:33 mt

11 147 10016111377  Bernardo Gonçalves Jorbi - Team José Maria Nicolau 03:55:33 mt

12 119 10010800326  Ivo Pinheiro ACDC Trofa / Trofense 03:55:33 mt

13 89 10044603210  João Leite VITO- FEIRENSE- BLACKJACK 03:55:34 00:02:22

14 144 10044254414  Sandro Branco Jorbi - Team José Maria Nicolau 03:55:34 mt

15 156 10010784158  Daniel Silva Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 03:55:34 mt

16 66 10010784057  João Almeida Seleção Portuguesa 03:55:34 mt

17 158 10010201249  Marcelo Salvador Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 03:55:34 mt

18 44 10014893827  Hugo Nunes MIRANDA - MORTÁGUA 03:55:34 mt

19 47 10009993307  Gonçalo Carvalho MIRANDA - MORTÁGUA 03:55:34 mt

20 143 10044450131  André Cunha Jorbi - Team José Maria Nicolau 03:55:34 mt

21 30 10015621630  Gonçalo Leaça LA.Alumínios 03:55:34 mt

22 39 10015333761  Pedro Lopes Liberty Seguros / Carglass 03:55:34 mt

23 9 10009814158  André Evangelista Aviludo-Louletano-Uli 03:55:37 00:02:25

24 128 10010897730  Diogo Lopes FGP / CUBE / Bombarral 03:58:15 00:05:03

25 121 10044376773  Leonel Firmino FGP / CUBE / Bombarral 03:58:33 00:05:21

26 33 10011167310  João Dinis Liberty Seguros / Carglass 04:00:33 00:07:21

27 38 10011020800  Rafael Lourenço Liberty Seguros / Carglass 04:00:33 mt

28 153 10016142602  Diogo Duarte Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 04:00:34 00:07:22

29 36 10044107395  Fábio Costa Liberty Seguros / Carglass 04:00:35 00:07:23

30 50 10010675236  Jorge Magalhães MIRANDA - MORTÁGUA 04:03:07 00:09:55

31 43 10044950790  Tiago Leal MIRANDA - MORTÁGUA 04:03:08 00:09:56

32 45 10014316271  Damien Marques MIRANDA - MORTÁGUA 04:03:08 mt

33 48 10044097695  José Sousa MIRANDA - MORTÁGUA 04:03:09 00:09:57

34 46 10010714238  Francisco Campos MIRANDA - MORTÁGUA 04:03:09 mt

35 145 10023518238  Paul Ferreira Jorbi - Team José Maria Nicolau 04:12:32 00:19:20

36 155 10011166906  Francisco Morais Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 04:12:32 mt

37 56 10011071926  João Salgado Radio Popular / Boavista 04:12:32 mt

38 152 10011186811  Carlos Salgueiro Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 04:12:32 mt

39 133 10044567844  Diogo Pedro Fortunna / Maia 04:12:32 mt

40 37 10044986863  João Carneiro Liberty Seguros / Carglass 04:12:32 mt

41 142 10044384655  João Silva Jorbi - Team José Maria Nicolau 04:12:32 mt

42 149 10044480544  Francisco Ramalho Jorbi - Team José Maria Nicolau 04:12:32 mt

43 131 10045265133  António Monteiro Fortunna / Maia 04:12:32 mt

44 141 10044942407  Cláudio Sousa Jorbi - Team José Maria Nicolau 04:12:32 mt

45 135 10044277652  Nélson Pereira Fortunna / Maia 04:12:32 mt

46 159 10015291022  Marvin Scheulen Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 04:12:32 mt

47 57 10011167007  Francisco Moreira Radio Popular / Boavista 04:15:21 00:22:09

DNF 160 10010800427  Carlos Esteves Sicasal/Constantinos/Delta Cafés

DNF 110 10038154023  Oscar Aranda Aluminios Cortizo - Anova

DNF 115 10051405536  Javier Hernandez ACDC Trofa / Trofense

DNF 118 10015577170  Pedro Braga ACDC Trofa / Trofense

DNF 120 10044460437  Hugo Garcez ACDC Trofa / Trofense

DNF 122 10014893625  Jorge Marques FGP / CUBE / Bombarral

DNF 124 10015621529  Emanuel Duarte FGP / CUBE / Bombarral
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DNF 125 10015608593  Rafael Antunes FGP / CUBE / Bombarral

DNF 126 10011166805  Francisco Duarte FGP / CUBE / Bombarral

DNF 127 10016126535  Diogo Tavares FGP / CUBE / Bombarral

DNF 129 10015576867  Isaac Pereira FGP / CUBE / Bombarral

DNF 132 10045374560  Fábio Resende Fortunna / Maia

DNF 138 10015643959  Tiago Simões Fortunna / Maia

DNF 146 10015622135  Nuno Marques Jorbi - Team José Maria Nicolau

DNF 148 10011166300  António Botelho Jorbi - Team José Maria Nicolau

DNF 151 10010800831  Iúri Leitão Sicasal/Constantinos/Delta Cafés

DNF 154 10045266850  Diogo Bandeira Sicasal/Constantinos/Delta Cafés

DNF 157 10044644838  Tiago Henriques Sicasal/Constantinos/Delta Cafés

Classificação Atleta Equipa Clube - Prova Abertura

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif

1 107 10004706403  Jorge Montenegro Aluminios Cortizo - Anova 03:53:13

2 111 10007931146  Gonçalo Amado ACDC Trofa / Trofense 03:53:33 00:00:20

3 150 10014374471  André Ramalho Jorbi - Team José Maria Nicolau 03:53:59 00:00:46

4 109 10014640314  Samuel Blanco Aluminios Cortizo - Anova 03:53:59 mt

5 105 10042529228  Marc Jorge Aluminios Cortizo - Anova 03:54:00 00:00:47

6 104 10014402157  Gonzalo Cubino Aluminios Cortizo - Anova 03:55:33 00:02:20

7 136 10010800528  João Barbosa Fortunna / Maia 03:55:33 mt

8 134 10009858618  Paulo Silva Fortunna / Maia 03:55:33 mt

9 147 10016111377  Bernardo Gonçalves Jorbi - Team José Maria Nicolau 03:55:33 mt

10 119 10010800326  Ivo Pinheiro ACDC Trofa / Trofense 03:55:33 mt

11 144 10044254414  Sandro Branco Jorbi - Team José Maria Nicolau 03:55:34 00:02:21

12 156 10010784158  Daniel Silva Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 03:55:34 mt

13 158 10010201249  Marcelo Salvador Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 03:55:34 mt

14 143 10044450131  André Cunha Jorbi - Team José Maria Nicolau 03:55:34 mt

15 137 10010990383  Guillaume Almeida Fortunna / Maia 03:55:35 00:02:22

16 102 10043617850  Jesus Nanclares Aluminios Cortizo - Anova 03:55:35 mt

17 103 10012865820  Anxo Lorenzo Aluminios Cortizo - Anova 03:55:35 mt

18 101 10006293866  Aser Cividanes Aluminios Cortizo - Anova 03:58:08 00:04:55

19 113 10015863120  Daniel Santos ACDC Trofa / Trofense 03:58:11 00:04:58

20 128 10010897730  Diogo Lopes FGP / CUBE / Bombarral 03:58:15 00:05:02

21 121 10044376773  Leonel Firmino FGP / CUBE / Bombarral 03:58:33 00:05:20

22 139 10011108706  Jacobo Ucha Fortunna / Maia 04:00:34 00:07:21

23 153 10016142602  Diogo Duarte Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 04:00:34 mt

24 145 10023518238  Paul Ferreira Jorbi - Team José Maria Nicolau 04:12:32 00:19:19

25 155 10011166906  Francisco Morais Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 04:12:32 mt

26 152 10011186811  Carlos Salgueiro Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 04:12:32 mt

27 133 10044567844  Diogo Pedro Fortunna / Maia 04:12:32 mt

28 142 10044384655  João Silva Jorbi - Team José Maria Nicolau 04:12:32 mt

29 149 10044480544  Francisco Ramalho Jorbi - Team José Maria Nicolau 04:12:32 mt

30 131 10045265133  António Monteiro Fortunna / Maia 04:12:32 mt

31 141 10044942407  Cláudio Sousa Jorbi - Team José Maria Nicolau 04:12:32 mt

32 135 10044277652  Nélson Pereira Fortunna / Maia 04:12:32 mt

33 159 10015291022  Marvin Scheulen Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 04:12:32 mt

DNF 160 10010800427  Carlos Esteves Sicasal/Constantinos/Delta Cafés

DNF 110 10038154023  Oscar Aranda Aluminios Cortizo - Anova

DNF 112 10045569772  Sancho Cruz ACDC Trofa / Trofense

DNF 114 10009845581  Rúben Veloso ACDC Trofa / Trofense

DNF 115 10051405536  Javier Hernandez ACDC Trofa / Trofense

DNF 118 10015577170  Pedro Braga ACDC Trofa / Trofense

DNF 120 10044460437  Hugo Garcez ACDC Trofa / Trofense

DNF 122 10014893625  Jorge Marques FGP / CUBE / Bombarral
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DNF 124 10015621529  Emanuel Duarte FGP / CUBE / Bombarral

DNF 125 10015608593  Rafael Antunes FGP / CUBE / Bombarral

DNF 126 10011166805  Francisco Duarte FGP / CUBE / Bombarral

DNF 127 10016126535  Diogo Tavares FGP / CUBE / Bombarral

DNF 129 10015576867  Isaac Pereira FGP / CUBE / Bombarral

DNF 132 10045374560  Fábio Resende Fortunna / Maia

DNF 138 10015643959  Tiago Simões Fortunna / Maia

DNF 146 10015622135  Nuno Marques Jorbi - Team José Maria Nicolau

DNF 148 10011166300  António Botelho Jorbi - Team José Maria Nicolau

DNF 151 10010800831  Iúri Leitão Sicasal/Constantinos/Delta Cafés

DNF 154 10045266850  Diogo Bandeira Sicasal/Constantinos/Delta Cafés

DNF 157 10044644838  Tiago Henriques Sicasal/Constantinos/Delta Cafés

Classificação por Equipas - Prova Abertura

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif Pontos P1 P2 P3

1 SEL Seleção Portuguesa 11:39:35 18 1 4 13

2 ALU Aviludo-Louletano-Uli 11:39:40 00:00:05 28 3 9 16

3 LSC Liberty Seguros / Carglass 11:39:49 00:00:14 39 10 11 18

4 WFP W52 / FC Porto 11:39:50 00:00:15 34 7 8 19

5 SPT Sporting / Tavira 11:40:34 00:00:59 67 15 17 35

6 ACZ Aluminios Cortizo - Anova 11:41:12 00:01:37 74 12 30 32

7 VFB VITO- FEIRENSE- BLACKJACK 11:41:14 00:01:39 65 2 29 34

8 EFA EFAPEL 11:42:36 00:03:01 75 6 27 42

9 RPB Radio Popular / Boavista 11:42:50 00:03:15 110 5 36 69

10 LAA LA.Alumínios 11:44:20 00:04:45 91 14 38 39

11 JOR Jorbi - Team José Maria Nicolau 11:45:06 00:05:31 125 28 47 50

12 MIM MIRANDA - MORTÁGUA 11:46:36 00:07:01 156 37 59 60

13 FOM Fortunna / Maia 11:46:41 00:07:06 161 45 46 70

14 ACD ACDC Trofa / Trofense 11:47:17 00:07:42 153 24 48 81

15 SCD Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 11:51:42 00:12:07 207 55 58 94

Resumo - Prova Abertura

Tipo Número

QUILOMETROS 155.0 Km

MÉDIA VENCEDOR 39.888 Km/h

ALINHARAM 144

EXPULSOS 0

FORA DE CONTROLO 0

DESISTIRAM 26

NÃO ALINHARAM 4
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Classificação da Montanha - Prova Abertura - PM TALHADAS - PM TALHADAS

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 62 10003247359  Tiago Machado Seleção Portuguesa 6

2 97 10005444512  César Fonte W52 / FC Porto 4

3 67 10006919316  José Gonçalves Seleção Portuguesa 3

4 79 10007219814  Aleksandr Grigorev Sporting / Tavira 2

Classificação da Montanha - Prova Abertura - PM SEVERDO VOUGA - PM SEVER DO VOUGA

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 62 10003247359  Tiago Machado Seleção Portuguesa 6

2 97 10005444512  César Fonte W52 / FC Porto 4

3 76 10009363615  Frederico Figueiredo Sporting / Tavira 3

4 74 10010971791  Nicola Toffali Sporting / Tavira 2
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Classificação Individual - Amarela - Lider Trofeu Liberty Seguros

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 62 10003247359  Tiago Machado Seleção Portuguesa 03:53:09 0 1 0

2 81 10007815756  João Matias VITO- FEIRENSE- BLACKJACK 03:53:12 00:00:03 0 2 0

3 2 10006224754  Luís Mendonça Aviludo-Louletano-Uli 03:53:12 mt 0 3 0

4 65 10009191136  Rui Oliveira Seleção Portuguesa 03:53:12 mt 0 4 0

5 51 10008674410  Luís Gomes Radio Popular / Boavista 03:53:12 mt 0 5 0

6 11 10008732206  Rafael Silva EFAPEL 03:53:12 mt 0 6 0

7 94 10006493627  Daniel Freitas W52 / FC Porto 03:53:12 mt 0 7 0

8 95 10004849475  Samuel Caldeira W52 / FC Porto 03:53:13 00:00:04 0 8 0

9 8 10008893062  Oscar Hernandez Aviludo-Louletano-Uli 03:53:13 mt 0 9 0

10 31 10009074736  César Martingil Liberty Seguros / Carglass 03:53:13 mt 0 10 0

11 34 10014937677  André Crispim Liberty Seguros / Carglass 03:53:13 mt 0 11 0

12 107 10004706403  Jorge Montenegro Aluminios Cortizo - Anova 03:53:13 mt 0 12 0

13 64 10009190328  Ivo Oliveira Seleção Portuguesa 03:53:14 00:00:05 0 13 0

14 22 10011000891  Nuno Almeida LA.Alumínios 03:53:14 mt 0 14 0

15 71 10003088725  Alejandro Marque Sporting / Tavira 03:53:15 00:00:06 0 15 0

16 5 10008734125  Luís Fernandes Aviludo-Louletano-Uli 03:53:15 mt 0 16 0

17 79 10007219814  Aleksandr Grigorev Sporting / Tavira 03:53:16 00:00:07 0 17 0

18 35 10014490063  André Carvalho Liberty Seguros / Carglass 03:53:23 00:00:14 0 18 0

19 98 10008731802  João Rodrigues W52 / FC Porto 03:53:25 00:00:16 0 19 0

20 91 10007455038  Rui Vinhas W52 / FC Porto 03:53:25 mt 0 20 0

21 92 10002526428  Gustavo Veloso W52 / FC Porto 03:53:29 00:00:20 0 21 0

22 67 10006919316  José Gonçalves Seleção Portuguesa 03:53:29 mt 0 22 0

23 7 10002305146  David de La Fuente Aviludo-Louletano-Uli 03:53:30 00:00:21 0 23 0

24 111 10007931146  Gonçalo Amado ACDC Trofa / Trofense 03:53:33 00:00:24 0 24 0

25 100 10003367092  Ricardo Mestre W52 / FC Porto 03:53:33 mt 0 25 0

26 96 10014517143  José Fernandes W52 / FC Porto 03:53:50 00:00:41 0 26 0

27 13 10006400162  Daniel Mestre EFAPEL 03:53:51 00:00:42 0 27 0

28 150 10014374471  André Ramalho Jorbi - Team José Maria Nicolau 03:53:59 00:00:50 0 28 0

29 83 10006879001  Leonel Coutinho VITO- FEIRENSE- BLACKJACK 03:53:59 mt 0 29 0

30 109 10014640314  Samuel Blanco Aluminios Cortizo - Anova 03:53:59 mt 0 30 0

31 40 10014598278  Venceslau Fernandes Liberty Seguros / Carglass 03:53:59 mt 0 31 0

32 105 10042529228  Marc Jorge Aluminios Cortizo - Anova 03:54:00 00:00:51 0 32 0

33 32 10009717057  Gaspar Gonçalves Liberty Seguros / Carglass 03:54:01 00:00:52 0 33 0

34 85 10005827660  Edgar Pinto VITO- FEIRENSE- BLACKJACK 03:54:03 00:00:54 0 34 0

35 76 10009363615  Frederico Figueiredo Sporting / Tavira 03:54:03 mt 0 35 0

36 52 10002721236  Filipe Cardoso Radio Popular / Boavista 03:54:03 mt 0 36 0

37 49 10015577271  Pedro Teixeira MIRANDA - MORTÁGUA 03:55:28 00:02:19 0 37 0

38 28 10014336176  João Fernandes LA.Alumínios 03:55:33 00:02:24 0 38 0

39 25 10013699919  David Ribeiro LA.Alumínios 03:55:33 mt 0 39 0

40 75 10005484221  Jóni Brandão Sporting / Tavira 03:55:33 mt 0 40 0

41 61 10005800479  Tiago Ferreira Seleção Portuguesa 03:55:33 mt 0 41 0

42 14 10006060258  Henrique Casimiro EFAPEL 03:55:33 mt 0 42 0

43 104 10014402157  Gonzalo Cubino Aluminios Cortizo - Anova 03:55:33 mt 0 43 0

44 86 10005988520  Luís Afonso VITO- FEIRENSE- BLACKJACK 03:55:33 mt 0 44 0

45 136 10010800528  João Barbosa Fortunna / Maia 03:55:33 mt 0 45 0

46 134 10009858618  Paulo Silva Fortunna / Maia 03:55:33 mt 0 46 0

47 147 10016111377  Bernardo Gonçalves Jorbi - Team José Maria Nicolau 03:55:33 mt 0 47 0

48 119 10010800326  Ivo Pinheiro ACDC Trofa / Trofense 03:55:33 mt 0 48 0

49 89 10044603210  João Leite VITO- FEIRENSE- BLACKJACK 03:55:34 00:02:25 0 49 0

50 144 10044254414  Sandro Branco Jorbi - Team José Maria Nicolau 03:55:34 mt 0 50 0

51 21 10044380918  Júlio Gonçalves LA.Alumínios 03:55:34 mt 0 51 0

52 16 10005484120  Bruno Silva EFAPEL 03:55:34 mt 0 52 0

53 3 10009894990  Juan Perez Aviludo-Louletano-Uli 03:55:34 mt 0 53 0

54 88 10008821829  João Santos VITO- FEIRENSE- BLACKJACK 03:55:34 mt 0 54 0
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55 156 10010784158  Daniel Silva Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 03:55:34 mt 0 55 0

56 15 10008197894  Jesus Del Pino EFAPEL 03:55:34 mt 0 56 0

57 66 10010784057  João Almeida Seleção Portuguesa 03:55:34 mt 0 57 0

58 158 10010201249  Marcelo Salvador Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 03:55:34 mt 0 58 0

59 44 10014893827  Hugo Nunes MIRANDA - MORTÁGUA 03:55:34 mt 0 59 0

60 47 10009993307  Gonçalo Carvalho MIRANDA - MORTÁGUA 03:55:34 mt 0 60 0

61 143 10044450131  André Cunha Jorbi - Team José Maria Nicolau 03:55:34 mt 0 61 0

62 24 10009131017  Paulo Silva LA.Alumínios 03:55:34 mt 0 62 0

63 30 10015621630  Gonçalo Leaça LA.Alumínios 03:55:34 mt 0 63 0

64 29 10013909578  Patrick Videira LA.Alumínios 03:55:34 mt 0 64 0

65 39 10015333761  Pedro Lopes Liberty Seguros / Carglass 03:55:34 mt 0 65 0

66 23 10010632089  Rafael Apolinário LA.Alumínios 03:55:34 mt 0 66 0

67 87 10014953340  André Santos VITO- FEIRENSE- BLACKJACK 03:55:34 mt 0 67 0

68 82 10004130665  Hugo Sancho VITO- FEIRENSE- BLACKJACK 03:55:35 00:02:26 0 68 0

69 55 10006455433  David Rodrigues Radio Popular / Boavista 03:55:35 mt 0 69 0

70 137 10010990383  Guillaume Almeida Fortunna / Maia 03:55:35 mt 0 70 0

71 102 10043617850  Jesus Nanclares Aluminios Cortizo - Anova 03:55:35 mt 0 71 0

72 103 10012865820  Anxo Lorenzo Aluminios Cortizo - Anova 03:55:35 mt 0 72 0

73 63 10007517682  Joaquim Silva Seleção Portuguesa 03:55:36 00:02:27 0 73 0

74 12 10001468421  Sérgio Paulinho EFAPEL 03:55:36 mt 0 74 0

75 73 10007512531  Alvaro Trueba Sporting / Tavira 03:55:36 mt 0 75 0

76 9 10009814158  André Evangelista Aviludo-Louletano-Uli 03:55:37 00:02:28 0 76 0

77 1 10005584150  Vicente G. de Mateos Aviludo-Louletano-Uli 03:55:37 mt 0 77 0

78 74 10010971791  Nicola Toffali Sporting / Tavira 03:55:37 mt 0 78 0

79 68 10007931247  José Dias Seleção Portuguesa 03:55:41 00:02:32 0 79 0

80 101 10006293866  Aser Cividanes Aluminios Cortizo - Anova 03:58:08 00:04:59 0 80 0

81 113 10015863120  Daniel Santos ACDC Trofa / Trofense 03:58:11 00:05:02 0 81 0

82 59 10004521089  Egor Silin Radio Popular / Boavista 03:58:13 00:05:04 0 82 0

83 58 10002838747  Yury Trofimov Radio Popular / Boavista 03:58:13 mt 0 83 0

84 72 10045496923  Mário González Sporting / Tavira 03:58:15 00:05:06 0 84 0

85 77 10043902281  David Livramento Sporting / Tavira 03:58:15 mt 0 85 0

86 128 10010897730  Diogo Lopes FGP / CUBE / Bombarral 03:58:15 mt 0 86 0

87 121 10044376773  Leonel Firmino FGP / CUBE / Bombarral 03:58:33 00:05:24 0 87 0

88 54 10007889417  Domingos Gonçalves Radio Popular / Boavista 04:00:32 00:07:23 0 88 0

89 99 10007907100  António Carvalho W52 / FC Porto 04:00:33 00:07:24 0 89 0

90 33 10011167310  João Dinis Liberty Seguros / Carglass 04:00:33 mt 0 90 0

91 38 10011020800  Rafael Lourenço Liberty Seguros / Carglass 04:00:33 mt 0 91 0

92 4 10007816160  Rui Rodrigues Aviludo-Louletano-Uli 04:00:33 mt 0 92 0

93 139 10011108706  Jacobo Ucha Fortunna / Maia 04:00:34 00:07:25 0 93 0

94 153 10016142602  Diogo Duarte Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 04:00:34 mt 0 94 0

95 36 10044107395  Fábio Costa Liberty Seguros / Carglass 04:00:35 00:07:26 0 95 0

96 50 10010675236  Jorge Magalhães MIRANDA - MORTÁGUA 04:03:07 00:09:58 0 96 0

97 42 10009843662  Nuno Meireles MIRANDA - MORTÁGUA 04:03:07 mt 0 97 0

98 43 10044950790  Tiago Leal MIRANDA - MORTÁGUA 04:03:08 00:09:59 0 98 0

99 41 10008661979  António Barbio MIRANDA - MORTÁGUA 04:03:08 mt 0 99 0

100 45 10014316271  Damien Marques MIRANDA - MORTÁGUA 04:03:08 mt 0 100 0

101 60 10011233994  Oscar Pelegri Radio Popular / Boavista 04:03:09 00:10:00 0 101 0

102 48 10044097695  José Sousa MIRANDA - MORTÁGUA 04:03:09 mt 0 102 0

103 46 10010714238  Francisco Campos MIRANDA - MORTÁGUA 04:03:09 mt 0 103 0

104 18 10005988722  Pedro Paulinho EFAPEL 04:04:22 00:11:13 0 104 0

105 145 10023518238  Paul Ferreira Jorbi - Team José Maria Nicolau 04:12:32 00:19:23 0 105 0

106 155 10011166906  Francisco Morais Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 04:12:32 mt 0 106 0

107 56 10011071926  João Salgado Radio Popular / Boavista 04:12:32 mt 0 107 0

108 152 10011186811  Carlos Salgueiro Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 04:12:32 mt 0 108 0

109 133 10044567844  Diogo Pedro Fortunna / Maia 04:12:32 mt 0 109 0

110 37 10044986863  João Carneiro Liberty Seguros / Carglass 04:12:32 mt 0 110 0

111 142 10044384655  João Silva Jorbi - Team José Maria Nicolau 04:12:32 mt 0 111 0
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112 78 10008017436  Válter Pereira Sporting / Tavira 04:12:32 mt 0 112 0

113 149 10044480544  Francisco Ramalho Jorbi - Team José Maria Nicolau 04:12:32 mt 0 113 0

114 131 10045265133  António Monteiro Fortunna / Maia 04:12:32 mt 0 114 0

115 141 10044942407  Cláudio Sousa Jorbi - Team José Maria Nicolau 04:12:32 mt 0 115 0

116 135 10044277652  Nélson Pereira Fortunna / Maia 04:12:32 mt 0 116 0

117 159 10015291022  Marvin Scheulen Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 04:12:32 mt 0 117 0

118 57 10011167007  Francisco Moreira Radio Popular / Boavista 04:15:21 00:22:12 0 118 0
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Classificação Individual - Branca - Lider Juventura Trofeu Liberty Seguros

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 65 10009191136  Rui Oliveira Seleção Portuguesa 03:53:12 0 4 0

2 34 10014937677  André Crispim Liberty Seguros / Carglass 03:53:13 00:00:01 0 11 0

3 64 10009190328  Ivo Oliveira Seleção Portuguesa 03:53:14 00:00:02 0 13 0

4 35 10014490063  André Carvalho Liberty Seguros / Carglass 03:53:23 00:00:11 0 18 0

5 150 10014374471  André Ramalho Jorbi - Team José Maria Nicolau 03:53:59 00:00:47 0 28 0

6 40 10014598278  Venceslau Fernandes Liberty Seguros / Carglass 03:53:59 mt 0 31 0

7 49 10015577271  Pedro Teixeira MIRANDA - MORTÁGUA 03:55:28 00:02:16 0 37 0

8 104 10014402157  Gonzalo Cubino Aluminios Cortizo - Anova 03:55:33 00:02:21 0 43 0

9 136 10010800528  João Barbosa Fortunna / Maia 03:55:33 mt 0 45 0

10 134 10009858618  Paulo Silva Fortunna / Maia 03:55:33 mt 0 46 0

11 147 10016111377  Bernardo Gonçalves Jorbi - Team José Maria Nicolau 03:55:33 mt 0 47 0

12 119 10010800326  Ivo Pinheiro ACDC Trofa / Trofense 03:55:33 mt 0 48 0

13 89 10044603210  João Leite VITO- FEIRENSE- BLACKJACK 03:55:34 00:02:22 0 49 0

14 144 10044254414  Sandro Branco Jorbi - Team José Maria Nicolau 03:55:34 mt 0 50 0

15 156 10010784158  Daniel Silva Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 03:55:34 mt 0 55 0

16 66 10010784057  João Almeida Seleção Portuguesa 03:55:34 mt 0 57 0

17 158 10010201249  Marcelo Salvador Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 03:55:34 mt 0 58 0

18 44 10014893827  Hugo Nunes MIRANDA - MORTÁGUA 03:55:34 mt 0 59 0

19 47 10009993307  Gonçalo Carvalho MIRANDA - MORTÁGUA 03:55:34 mt 0 60 0

20 143 10044450131  André Cunha Jorbi - Team José Maria Nicolau 03:55:34 mt 0 61 0

21 30 10015621630  Gonçalo Leaça LA.Alumínios 03:55:34 mt 0 63 0

22 39 10015333761  Pedro Lopes Liberty Seguros / Carglass 03:55:34 mt 0 65 0

23 9 10009814158  André Evangelista Aviludo-Louletano-Uli 03:55:37 00:02:25 0 76 0

24 128 10010897730  Diogo Lopes FGP / CUBE / Bombarral 03:58:15 00:05:03 0 86 0

25 121 10044376773  Leonel Firmino FGP / CUBE / Bombarral 03:58:33 00:05:21 0 87 0

26 33 10011167310  João Dinis Liberty Seguros / Carglass 04:00:33 00:07:21 0 90 0

27 38 10011020800  Rafael Lourenço Liberty Seguros / Carglass 04:00:33 mt 0 91 0

28 153 10016142602  Diogo Duarte Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 04:00:34 00:07:22 0 94 0

29 36 10044107395  Fábio Costa Liberty Seguros / Carglass 04:00:35 00:07:23 0 95 0

30 50 10010675236  Jorge Magalhães MIRANDA - MORTÁGUA 04:03:07 00:09:55 0 96 0

31 43 10044950790  Tiago Leal MIRANDA - MORTÁGUA 04:03:08 00:09:56 0 98 0

32 45 10014316271  Damien Marques MIRANDA - MORTÁGUA 04:03:08 mt 0 100 0

33 48 10044097695  José Sousa MIRANDA - MORTÁGUA 04:03:09 00:09:57 0 102 0

34 46 10010714238  Francisco Campos MIRANDA - MORTÁGUA 04:03:09 mt 0 103 0

35 145 10023518238  Paul Ferreira Jorbi - Team José Maria Nicolau 04:12:32 00:19:20 0 105 0

36 155 10011166906  Francisco Morais Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 04:12:32 mt 0 106 0

37 56 10011071926  João Salgado Radio Popular / Boavista 04:12:32 mt 0 107 0

38 152 10011186811  Carlos Salgueiro Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 04:12:32 mt 0 108 0

39 133 10044567844  Diogo Pedro Fortunna / Maia 04:12:32 mt 0 109 0

40 37 10044986863  João Carneiro Liberty Seguros / Carglass 04:12:32 mt 0 110 0

41 142 10044384655  João Silva Jorbi - Team José Maria Nicolau 04:12:32 mt 0 111 0

42 149 10044480544  Francisco Ramalho Jorbi - Team José Maria Nicolau 04:12:32 mt 0 113 0

43 131 10045265133  António Monteiro Fortunna / Maia 04:12:32 mt 0 114 0

44 141 10044942407  Cláudio Sousa Jorbi - Team José Maria Nicolau 04:12:32 mt 0 115 0

45 135 10044277652  Nélson Pereira Fortunna / Maia 04:12:32 mt 0 116 0

46 159 10015291022  Marvin Scheulen Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 04:12:32 mt 0 117 0

47 57 10011167007  Francisco Moreira Radio Popular / Boavista 04:15:21 00:22:09 0 118 0
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Classificação Individual Atleta Equipa Clube -  - 

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 107 10004706403  Jorge Montenegro Aluminios Cortizo - Anova 03:53:13 0 12 0

2 111 10007931146  Gonçalo Amado ACDC Trofa / Trofense 03:53:33 00:00:20 0 24 0

3 150 10014374471  André Ramalho Jorbi - Team José Maria Nicolau 03:53:59 00:00:46 0 28 0

4 109 10014640314  Samuel Blanco Aluminios Cortizo - Anova 03:53:59 mt 0 30 0

5 105 10042529228  Marc Jorge Aluminios Cortizo - Anova 03:54:00 00:00:47 0 32 0

6 104 10014402157  Gonzalo Cubino Aluminios Cortizo - Anova 03:55:33 00:02:20 0 43 0

7 136 10010800528  João Barbosa Fortunna / Maia 03:55:33 mt 0 45 0

8 134 10009858618  Paulo Silva Fortunna / Maia 03:55:33 mt 0 46 0

9 147 10016111377  Bernardo Gonçalves Jorbi - Team José Maria Nicolau 03:55:33 mt 0 47 0

10 119 10010800326  Ivo Pinheiro ACDC Trofa / Trofense 03:55:33 mt 0 48 0

11 144 10044254414  Sandro Branco Jorbi - Team José Maria Nicolau 03:55:34 00:02:21 0 50 0

12 156 10010784158  Daniel Silva Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 03:55:34 mt 0 55 0

13 158 10010201249  Marcelo Salvador Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 03:55:34 mt 0 58 0

14 143 10044450131  André Cunha Jorbi - Team José Maria Nicolau 03:55:34 mt 0 61 0

15 137 10010990383  Guillaume Almeida Fortunna / Maia 03:55:35 00:02:22 0 70 0

16 102 10043617850  Jesus Nanclares Aluminios Cortizo - Anova 03:55:35 mt 0 71 0

17 103 10012865820  Anxo Lorenzo Aluminios Cortizo - Anova 03:55:35 mt 0 72 0

18 101 10006293866  Aser Cividanes Aluminios Cortizo - Anova 03:58:08 00:04:55 0 80 0

19 113 10015863120  Daniel Santos ACDC Trofa / Trofense 03:58:11 00:04:58 0 81 0

20 128 10010897730  Diogo Lopes FGP / CUBE / Bombarral 03:58:15 00:05:02 0 86 0

21 121 10044376773  Leonel Firmino FGP / CUBE / Bombarral 03:58:33 00:05:20 0 87 0

22 139 10011108706  Jacobo Ucha Fortunna / Maia 04:00:34 00:07:21 0 93 0

23 153 10016142602  Diogo Duarte Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 04:00:34 mt 0 94 0

24 145 10023518238  Paul Ferreira Jorbi - Team José Maria Nicolau 04:12:32 00:19:19 0 105 0

25 155 10011166906  Francisco Morais Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 04:12:32 mt 0 106 0

26 152 10011186811  Carlos Salgueiro Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 04:12:32 mt 0 108 0

27 133 10044567844  Diogo Pedro Fortunna / Maia 04:12:32 mt 0 109 0

28 142 10044384655  João Silva Jorbi - Team José Maria Nicolau 04:12:32 mt 0 111 0

29 149 10044480544  Francisco Ramalho Jorbi - Team José Maria Nicolau 04:12:32 mt 0 113 0

30 131 10045265133  António Monteiro Fortunna / Maia 04:12:32 mt 0 114 0

31 141 10044942407  Cláudio Sousa Jorbi - Team José Maria Nicolau 04:12:32 mt 0 115 0

32 135 10044277652  Nélson Pereira Fortunna / Maia 04:12:32 mt 0 116 0

33 159 10015291022  Marvin Scheulen Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 04:12:32 mt 0 117 0

Classificação Geral por Equipas

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif

1 SEL Seleção Portuguesa 11:39:35

2 ALU Aviludo-Louletano-Uli 11:39:40 00:00:05

3 LSC Liberty Seguros / Carglass 11:39:49 00:00:14

4 WFP W52 / FC Porto 11:39:50 00:00:15

5 SPT Sporting / Tavira 11:40:34 00:00:59

6 ACZ Aluminios Cortizo - Anova 11:41:12 00:01:37

7 VFB VITO- FEIRENSE- BLACKJACK 11:41:14 00:01:39

8 EFA EFAPEL 11:42:36 00:03:01

9 RPB Radio Popular / Boavista 11:42:50 00:03:15

10 LAA LA.Alumínios 11:44:20 00:04:45

11 JOR Jorbi - Team José Maria Nicolau 11:45:06 00:05:31

12 MIM MIRANDA - MORTÁGUA 11:46:36 00:07:01

13 FOM Fortunna / Maia 11:46:41 00:07:06

14 ACD ACDC Trofa / Trofense 11:47:17 00:07:42

15 SCD Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 11:51:42 00:12:07
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Classificação da Montanha Geral - 

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 62 10003247359  Tiago Machado Seleção Portuguesa 12

2 67 10006919316  José Gonçalves Seleção Portuguesa 3

3 76 10009363615  Frederico Figueiredo Sporting / Tavira 3

4 79 10007219814  Aleksandr Grigorev Sporting / Tavira 2

5 74 10010971791  Nicola Toffali Sporting / Tavira 2

Camisolas

Camisola Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Patrocinador

Amarela 62 10003247359  Tiago Machado SEL Lider Trofeu Liberty Seguros

Branca 65 10009191136  Rui Oliveira SEL Lider Juventura Trofeu Liberty Seguros
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